
Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer 13081 52883 13083 52885 13209 52887 13211 52889 13213 52891
Verkehrstage W\Sa|1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 254 364 364 364 364 364 364 364 364 364
Lübeck Hbf 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lübeck St Jürgen 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Herrnburg 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lüdersdorf(Meckl) 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Schönberg(Meckl) 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Grieben(Meckl) | 🚌 | 🚌 | 🚌 | 🚌 | 🚌

Grevesmühlen 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Grevesmühlen Ab 05:35 06:33 07:35 08:33 09:35 10:33 11:35 12:33 13:35 14:33
Plüschow Ab | 06:38 | 08:38 | 10:38 | 12:38 | 14:38
Bobitz Ab | 06:43 | 08:43 | 10:43 | 12:43 | 14:43
Bad Kleinen An 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50
Bad Kleinen Ab 10:02 12:02 14:02
Ventschow An 10:07 12:07 14:07
Ventschow Ab 10:08 12:08 14:08
Blankenberg(Meckl) An 10:14 12:14 14:14
Blankenberg(Meckl) Ab 10:14 12:14 14:14
Bützow An 10:27 12:27 14:27

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

13.12.2026 – 11.12.2027 Schienenersatzverkehr zwischen Lübeck und Grevesmühlen



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Lübeck Hbf
Lübeck St Jürgen
Herrnburg
Lüdersdorf(Meckl)
Schönberg(Meckl)
Grieben(Meckl)
Grevesmühlen
Grevesmühlen Ab
Plüschow Ab
Bobitz Ab
Bad Kleinen An
Bad Kleinen Ab
Ventschow An
Ventschow Ab
Blankenberg(Meckl) An
Blankenberg(Meckl) Ab
Bützow An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

13091 13215 52893 13093 13217 52895 13095 5367 52897 13219
W\Sa|2 Sa+S|2 TGL W\Sa|2 Sa+S|2 TGL TGL TGL TGL TGL

251 113 364 251 113 364 364 364 364 364
🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

| | 🚌 | | 🚌 | | 🚌 |
🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

15:31 15:35 16:33 17:35 17:35 18:33 19:35 19:35 20:33 21:35
| | 16:38 | | 18:38 | | 20:38 |
| | 16:43 | | 18:43 | | 20:43 |

15:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50 19:50 19:50 20:50 21:50
16:02 18:02 20:02 22:02
16:07 18:07 20:07 22:07
16:08 18:08 20:08 22:08
16:14 18:14 20:14 22:14
16:14 18:14 20:14 22:14
16:27 18:27 20:27 22:27



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Lübeck Hbf
Lübeck St Jürgen
Herrnburg
Lüdersdorf(Meckl)
Schönberg(Meckl)
Grieben(Meckl)
Grevesmühlen
Grevesmühlen Ab
Plüschow Ab
Bobitz Ab
Bad Kleinen An
Bad Kleinen Ab
Ventschow An
Ventschow Ab
Blankenberg(Meckl) An
Blankenberg(Meckl) Ab
Bützow An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

52899 13099
TGL TGL|w
364 362
🚌 🚌

🚌 🚌

🚌 🚌

🚌 🚌

🚌 🚌

🚌 |
🚌 🚌

22:33 23:35
22:38 |
22:43 |
22:50 23:50



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer 52880 13080 52882 13082 52884 13204 52886 13206 52888 13208
Verkehrstage W\Sa|1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 254 364 364 364 364 364 364 364 364 364
Bützow Ab 09:31 11:31 13:31
Blankenberg(Meckl) An 09:43 11:43 13:43
Blankenberg(Meckl) Ab 09:44 11:44 13:44
Ventschow An 09:50 11:50 13:50
Ventschow Ab 09:50 11:50 13:50
Bad Kleinen An 09:57 11:57 13:57
Bad Kleinen Ab 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
Bobitz Ab 05:17 | 07:17 | 09:17 | 11:17 | 13:17 |
Plüschow Ab 05:22 | 07:22 | 09:22 | 11:22 | 13:22 |
Grevesmühlen An 05:28 06:26 07:28 08:26 09:28 10:26 11:28 12:26 13:28 14:26
Grevesmühlen Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Grieben(Meckl) Ab 🚌 | 🚌 | 🚌 | 🚌 | 🚌 |
Schönberg(Meckl) Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lüdersdorf(Meckl) Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Herrnburg Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lübeck St Jürgen Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lübeck Hbf An 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

13.12.2026 – 11.12.2027 Schienenersatzverkehr zwischen Lübeck und Grevesmühlen



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Bützow Ab
Blankenberg(Meckl) An
Blankenberg(Meckl) Ab
Ventschow An
Ventschow Ab
Bad Kleinen An
Bad Kleinen Ab
Bobitz Ab
Plüschow Ab
Grevesmühlen An
Grevesmühlen Ab
Grieben(Meckl) Ab
Schönberg(Meckl) Ab
Lüdersdorf(Meckl) Ab
Herrnburg Ab
Lübeck St Jürgen Ab
Lübeck Hbf An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

52890 13210 13090 52892 13212 13092 52894 13214 52896 13216
TGL Sa+S|2 W\Sa|2 TGL Sa+S|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL
364 113 251 364 113 251 364 364 364 364

15:31 17:31 19:31 21:31
15:43 17:43 19:43 21:43
15:44 17:44 19:44 21:44
15:50 17:50 19:50 21:50
15:50 17:50 19:50 21:50
15:57 17:57 19:57 21:57

15:10 16:10 16:10 17:10 18:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
15:17 | | 17:17 | | 19:17 | 21:17 |
15:22 | | 17:22 | | 19:22 | 21:22 |
15:28 16:26 16:26 17:28 18:26 18:26 19:28 20:26 21:28 22:26
🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 | | 🚌 | | 🚌 | 🚌 |
🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Bützow Ab
Blankenberg(Meckl) An
Blankenberg(Meckl) Ab
Ventschow An
Ventschow Ab
Bad Kleinen An
Bad Kleinen Ab
Bobitz Ab
Plüschow Ab
Grevesmühlen An
Grevesmühlen Ab
Grieben(Meckl) Ab
Schönberg(Meckl) Ab
Lüdersdorf(Meckl) Ab
Herrnburg Ab
Lübeck St Jürgen Ab
Lübeck Hbf An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|1:  Mo - Fr, nicht 25. Dezember, 1. Januar, 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

52898
TGL|w

362

23:10
23:17
23:22
23:28
🚌

🚌

🚌

🚌

🚌

🚌

🚌



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer 13195 5351 5353 13203 13205 13205 5355 13207 5357 13209 5359 13211
Verkehrstage TGL W\Sa|2 TGL W\Sa|2 W|2 S|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 364 251 364 251 303 61 364 364 364 364 364 364
Bützow Ab 00:59 05:37 06:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37
Güstrow An 01:08 05:46 06:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46
Güstrow Ab 06:04 07:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04
Priemerburg Ab 06:08 07:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08
Lalendorf Ab 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16
Neu Wokern Ab 06:22 07:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22
Teterow An 06:27 07:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27
Teterow Ab 06:33 07:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33
Malchin An 06:43 07:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43
Malchin Ab 06:44 05:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44
Reuterstadt Stavenhagen An 06:52 05:52 07:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52
Reuterstadt Stavenhagen Ab 06:53 05:53 07:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53
Mölln(Meckl) Ab 07:10 06:10 08:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
Neubrandenburg An 07:21 06:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21
Neubrandenburg Ab 05:33 07:33 06:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33
Sponholz Ab 05:39 07:39 06:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39
Neetzka Ab 05:46 07:46 06:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Oertzenhof An 05:50 07:50 06:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50
Oertzenhof Ab 05:51 07:51 06:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51
Strasburg(Uckerm) Ab 05:59 07:59 06:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59
Blumenhagen Ab 06:06 08:06 07:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06
Pasewalk An 06:15 08:15 07:15 09:15 10:15 11:14 12:15 13:15 14:15 15:15

Verkehrstage-Legende
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
S|2:  So, auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
SoDo|2:  Mo - Do, So, nicht 23., 24., 30., 31. Dezember, 7., 25., 28. März, 5., 16. Mai
FrSa|2:  Fr, Sa, auch 23., 24., 30., 31. Dezember, 7., 25., 28. März, 5., 16. Mai



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Bützow Ab
Güstrow An
Güstrow Ab
Priemerburg Ab
Lalendorf Ab
Neu Wokern Ab
Teterow An
Teterow Ab
Malchin An
Malchin Ab
Reuterstadt Stavenhagen An
Reuterstadt Stavenhagen Ab
Mölln(Meckl) Ab
Neubrandenburg An
Neubrandenburg Ab
Sponholz Ab
Neetzka Ab
Oertzenhof An
Oertzenhof Ab
Strasburg(Uckerm) Ab
Blumenhagen Ab
Pasewalk An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
S|2:  So, auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
SoDo|2:  Mo - Do, So, nicht 23., 24., 30., 31. Dezember, 7., 25., 28. März, 5., 16. Mai
FrSa|2:  Fr, Sa, auch 23., 24., 30., 31. Dezember, 7., 25., 28. März, 5., 16. Mai

5361 13213 5363 13215 5365 13217 13191 5367 5367 13193 13219
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL SoDo|2 FrSa|2 TGL TGL
364 364 364 364 364 364 364 251 113 364 364

13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 20:37 21:37 22:37
13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 20:46 21:46 22:46
14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 21:04 22:04 23:04
14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 21:08 22:08 23:08
14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 21:16 22:16 23:16
14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 21:22 22:22 23:22
14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 21:27 22:27 23:27
14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 21:33 22:33 23:28
14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 21:43 22:43 23:38
14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 21:44 22:43 23:38
14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 21:52 22:51 23:46
14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 21:53 22:52 23:47
15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:10 23:05 24:00:00
15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 22:21 23:15 24:10:00
15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59
16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer 13194 13192 13200 13202 5350 13204 13204 5352 13206 13206 5354 13208 5356 13210
Verkehrstage TGL TGL TGL TGL TGL W\Sa|2 Sa+S|2 TGL W|2 S|2 TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 364 364 364 364 364 251 113 364 303 61 364 364 364 364
Pasewalk Ab 05:41 06:43 07:43 08:43 09:41 10:43 11:41 12:43
Blumenhagen Ab 05:49 06:50 07:50 08:50 09:49 10:50 11:49 12:50
Strasburg(Uckerm) An 05:56 06:58 07:58 08:58 09:56 10:58 11:56 12:58
Strasburg(Uckerm) Ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00
Oertzenhof Ab 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09
Neetzka Ab 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13
Sponholz Ab 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Neubrandenburg An 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26
Neubrandenburg Ab 04:47 05:41 06:41 07:41 07:41 08:41 09:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41
Mölln(Meckl) Ab 04:57 05:51 06:51 07:51 07:51 08:51 09:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51
Reuterstadt Stavenhagen An 05:10 06:04 07:04 08:04 08:04 09:04 10:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04
Reuterstadt Stavenhagen Ab 05:10 06:05 07:05 08:05 08:05 09:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05
Malchin An 05:18 06:13 07:13 08:13 08:13 09:13 10:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13
Malchin Ab 05:31 06:13 07:13 08:13 08:13 09:13 10:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13
Teterow An 05:40 06:23 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23
Teterow Ab 05:41 06:30 07:30 08:30 08:30 09:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30
Neu Wokern An 05:45 06:35 07:35 08:35 08:35 09:35 10:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35
Neu Wokern Ab 05:46 06:35 07:35 08:35 08:35 09:35 10:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35
Lalendorf An 05:51 06:41 07:41 08:41 08:41 09:41 10:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
Lalendorf Ab 05:52 06:42 07:42 08:42 08:42 09:42 10:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42
Priemerburg An 05:59 06:49 07:49 08:49 08:49 09:49 10:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49
Priemerburg Ab 06:00 06:50 07:50 08:50 08:50 09:50 10:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50
Güstrow An 06:03 06:53 07:53 08:53 08:53 09:53 10:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53
Güstrow Ab 00:08 06:08 05:08 07:08 08:05 09:08 09:08 10:08 11:11 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08
Bützow An 00:18 06:18 05:18 07:18 08:15 09:18 09:18 10:18 11:21 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18

Verkehrstage-Legende
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
S|2:  So, auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Pasewalk Ab
Blumenhagen Ab
Strasburg(Uckerm) An
Strasburg(Uckerm) Ab
Oertzenhof Ab
Neetzka Ab
Sponholz Ab
Neubrandenburg An
Neubrandenburg Ab
Mölln(Meckl) Ab
Reuterstadt Stavenhagen An
Reuterstadt Stavenhagen Ab
Malchin An
Malchin Ab
Teterow An
Teterow Ab
Neu Wokern An
Neu Wokern Ab
Lalendorf An
Lalendorf Ab
Priemerburg An
Priemerburg Ab
Güstrow An
Güstrow Ab
Bützow An

Verkehrstage-Legende
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
Sa+S|2:  Sa, So, auch 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
S|2:  So, auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai

5358 13212 5360 13214 5362 13216 5364 13218 5366
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
364 364 364 364 364 364 364 364 364

13:41 14:43 15:41 16:43 17:41 18:43 19:41 20:43 21:43
13:49 14:50 15:49 16:50 17:49 18:50 19:49 20:50 21:50
13:56 14:58 15:56 16:58 17:56 18:58 19:56 20:58 21:58
14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13
14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26
14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51
15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04
15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13
15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13
15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer 5351 5353 5355 5357 5359 5361 5363 5365
Verkehrstage TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 364 364 364 364 364 364 364 364
Pasewalk Ab 06:16 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Pasewalk Ost Ab 06:18 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Zerrenthin Ab 06:23 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Löcknitz An 06:29 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Löcknitz Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Grambow An 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Szczecin Gumience Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Szczecin Glowny An 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

13.12.2026 – 11.12.2027 Schienenersatzverkehr zwischen Löcknitz und Stettin



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer 5350 5352 5354 5356 5358 5360 5362 5364 5366
Verkehrstage W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Anzahl Fahrten 251 364 364 364 364 364 364 364 364
Szczecin Glowny Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Szczecin Gumience Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Grambow Ab 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Löcknitz An 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Löcknitz Ab 05:25 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Zerrenthin Ab 05:32 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32
Pasewalk Ost Ab 05:37 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37
Pasewalk An 05:39 07:39 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39

Verkehrstage-Legende
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai

13.12.2026 – 11.12.2027 Schienenersatzverkehr zwischen Löcknitz und Stettin



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer 13201 13273 13203 13205 13207 13209 13211 13277 13213
Verkehrstage W|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL W\Sa|2 TGL
Anzahl Fahrten 303 251 364 364 364 364 364 251 364
Pasewalk Ab 05:19 06:39 07:22 09:22 11:22 13:22 15:22 16:39 17:22
Sandförde An 05:24 06:44 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 16:44 17:27
Sandförde Ab 05:25 06:45 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 16:45 17:28
Jatznick An 05:28 06:48 07:31 09:31 11:31 13:31 15:33 16:48 17:31
Jatznick Ab 05:29 06:49 07:32 09:32 11:32 13:32 15:33 16:49 17:32
Torgelow An 05:35 06:56 07:38 09:38 11:38 13:38 15:40 16:56 17:38
Torgelow Ab 05:39 06:56 07:39 09:39 11:39 13:39 15:40 16:56 17:39
Eggesin Ab 05:46 07:03 07:46 09:46 11:46 13:46 15:47 17:03 17:46
Ueckermünde An 05:52 07:09 07:52 09:52 11:52 13:52 15:53 17:09 17:52
Ueckermünde Ab 05:53 07:10 07:53 09:53 11:53 13:53 15:54 17:10 17:53
Ueckermünde Stadthafen An 05:53 07:11 07:53 09:53 11:53 13:53 15:54 17:11 17:53

Verkehrstage-Legende
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 1

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Pasewalk Ab
Sandförde An
Sandförde Ab
Jatznick An
Jatznick Ab
Torgelow An
Torgelow Ab
Eggesin Ab
Ueckermünde An
Ueckermünde Ab
Ueckermünde Stadthafen An

Verkehrstage-Legende
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

13215 13217
TGL TGL|w
364 362

19:22 21:22
19:27 21:27
19:28 21:28
19:31 21:31
19:32 21:32
19:38 21:38
19:39 21:39
19:46 21:46
19:52 21:52
19:53 21:53
19:53 21:53



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer 13204 13272 13206 13208 13210 13212 13214 13278 13216
Verkehrstage W|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL W\Sa|2 TGL
Anzahl Fahrten 303 251 364 364 364 364 364 251 364
Ueckermünde Stadthafen Ab 06:00 07:18 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:18 18:00
Ueckermünde An 06:00 07:18 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:18 18:00
Ueckermünde Ab 06:01 07:19 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 17:19 18:01
Eggesin An 06:07 07:25 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:25 18:07
Eggesin Ab 06:07 07:26 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:26 18:07
Torgelow An 06:14 07:33 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:33 18:14
Torgelow Ab 06:15 07:40 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 17:40 18:15
Jatznick An 06:22 07:47 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 17:47 18:22
Jatznick Ab 06:22 07:48 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 17:48 18:22
Sandförde An 06:26 07:51 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 17:51 18:26
Sandförde Ab 06:26 07:52 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 17:52 18:26
Pasewalk An 06:32 07:57 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:57 18:32

Verkehrstage-Legende
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember



Linie RE4
_FPL2027-Entwurf
Gültig: 13.12.2026  -  11.12.2027
Richtung 2

Fahrtnummer
Verkehrstage
Anzahl Fahrten
Ueckermünde Stadthafen Ab
Ueckermünde An
Ueckermünde Ab
Eggesin An
Eggesin Ab
Torgelow An
Torgelow Ab
Jatznick An
Jatznick Ab
Sandförde An
Sandförde Ab
Pasewalk An

Verkehrstage-Legende
W|2:  Mo - Sa, nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 1., 6., 17. Mai
W\Sa|2:  Mo - Fr, nicht 24., 25., 31. Dezember, 1. Januar, 8., 26., 29. März, 6., 17. Mai
TGL|w:  täglich, nicht 24., 31. Dezember

13218 13280
TGL TGL|w
364 362

20:00 22:00
20:00 22:00
20:01 22:01
20:07 22:07
20:07 22:07
20:14 22:14
20:15 22:15
20:22 22:22
20:22 22:22
20:26 22:26
20:26 22:26
20:32 22:32


